ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3987/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Fundação Municipal de Esportes e Lazer, solicitando estudo a fim de executar serviço de
desratização no Ginásio Prof° Eduardo Mário Tavares, localizado na Rua Uruguai, bairro
Centro.

JUSTIFICATIVA:

Moradores  da  localidade  relatam  que  o  ginásio  está  abandonado.  Em  tais  condições,
favorece um ambiente para proliferação de ratos que podem trazer riscos de transmissão
de doenças à população.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE AGOSTO DE 2021

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT